
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Vista la comunicazione verbale del signor Capponi Dino, nato a XXXXX (MC) il
XX.XX.XXXX, il quale riferisce di dover procedere alla potatura di piante protette,
munito di apposita autorizzazione dell’ente competente, e pertanto richiede, per il tempo
necessario a tali operazioni, di chiudere il tratto della strada comunale di Santa Maria in
Piana interessato;

Ritenuta la necessità di regolamentare il traffico e la sosta secondo ragioni di
pubblico interesse dettate dalla esigenza di provvedere alla potatura delle piante,
prevedendo un percorso alternativo che garantisca maggiore fluidità e sicurezza della
circolazione veicolare e pedonale;

Ravvisata la necessità di adottare tutte le precauzioni necessarie per consentire i
lavori in sicurezza sia per gli operatori sia per gli utenti della strada;

Visti gli articoli 6, 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli articoli 107 e 109;

VIsto il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il decreto sindacale n. 26 del 31 dicembre 2020 “Direttive per la sostituzione
dei responsabili di settore”;

O R D I N A

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA S.C. DI PIANA
PER OPERAZIONI DI POTATURA PIANTE.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 5  DEL  21-01-2021

Reg. generale n. 8 del 21-01-2021

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 5 del 21-01-2021 - Pag. 1



L’istituzione del divieto di transito, lungo la strada comunale di Santa Maria in Piana,
limitatamente al tratto di strada ricompreso tra l’intersezione con la strada comunale di
Pian di Guado, dove verrà deviato il traffico veicolare, e l’intersezione con la strada
comunale di Sant’Elena - Catignano il giorno venerdì 22 gennaio 2021 dalle ore 7:30 fino
al termine delle operazioni di potatura piante.

La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della strada.
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio
Tecnico comunale - Sez. LL.PP.
Al Comando di Polizia Locale è riconosciuta la facoltà di limitare le prescrizioni ed i
divieti imposti, previa valutazione delle esigenze contingibili del momento.
Al Comando Polizia Locale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il compito di
controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto1990, n. 241, si avverte che avverso
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e successive
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.

Il Responsabile V Settore f.f.
Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 5 del 21-01-2021 - Pag. 2


